Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Gabinete do Vereador

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO N. 043/2015
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR JOSÉ
ELÓI CRESTANI.

A Vereadora que a este subscreve, REQUER, nos termos
regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado
o Órgão de Controle Interno da Administração Municipal, para que execute
auditoria com a finalidade de periciar acerca das construções das unidades
básicas de saúde do município (PSFs), contendo: gastos, repasses por entes,
licitações, planilhas analíticas e contábeis e eventuais danos ao erário, incluindo
o envio do respectivo relatório do trabalho à apreciação e conhecimento desta
Casa de Leis.

Insta destacar que várias Unidades de Saúde que possuem aporte
de Recursos da União estão com as obras paralisadas, tendo seu cronograma de
inauguração adiado por diversas vezes, prejudicando a população e gerando
gastos desnecessários ao Município.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 09 de dezembro de 2015.

Elisa Gomes Machado
Vereadora